
Verein 
 

Anrede Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon Internet e-Mail 

          
1. FC - Schönsee 1921 
e. V. 

Herrn Andreas Wirnshofer Schulstraße 4 92539 Schönsee 09674/1382 
 

 andreas.wirnshofer@t-online.de 
fcschoensee@gmx.de  

Bavaria Bohemia e. V. Herrn 
Landrat 

Thomas Ebeling Wackersdorfer 
Straße 80 

92421 Schwandorf 09431/471-200 www.bbkult.net landrat@lra-sad.de  
info@cebb.de  

Burschenverein 
Dietersdorf e. V. 

Herr Martin Paa Dietersdorfer 
Hauptstraße 22 

92539  Schönsee 0171/4563758   

Centrum Bavaria 
Bohemia - Leitung 

Frau Veronika Dr. Hofinger Freyung 1 92539  Schönsee 09674/924878 www.bbkult.net Veronika.hofinger@cebb.de 

CSU Ortsverband Herrn Michael Pfistermeister Schwand 15 92539 Schönsee 0175/4542828  pfistermich@t-online.de 

ESTEVIA e. V.  Herrn Reinhard Kreuzer Dietersdorfer 
Hauptstraße 11 

92539 Schönsee 09674/332  Reinhard.kreuzer@vg-schoensee.de  

FC Bayern-Fan-Club 
Dietersdorf 

Herrn Albert Singer Am Steinbühl 
14 

92539 Schönsee 09674/585 
0160/94124268 

 h_herfurth@freenet.de 
albert.singer@gmx.de  

Förderverein FFW 
Gaisthal 

Herrn Johannes Gillitzer Schönseer 
Straße 7 

92539  Schönsee 0171/2302847  jonaldo.91@web.de 

Förderverein für 
Kirchenmusik 
Schönsee 

Herrn Hubert Reimer Wacholderweg 
14 

92539 Schönsee 09674/681 www.kirchenkonz
erte-
schoensee.de 

hubert.reimer@t-online.de 

Förderverein Jägerhof Frau Peggy Kulik Weidinger 
Straße 9 

92539 Schönsee 09674/8613 
 

 Kulik.Peggy@loew.de 
Habibi1723@yahoo.de  

Freiw. Feuerwehr 
Dietersdorf 
 

Frau Rosmarie Paa Dietersdorfer 
Hauptstraße 22 

92539 Schönsee  www.ffw-
dietersdorf.de  

ffw.dietersdorf@gmx.de 

Freiw. Feuerwehr 
Gaisthal 
 

Herrn Alois Sorgenfrei Am Werkbach 
2 

92539 Schönsee 09674/1584  Alois.Sorgenfrei@t-online.de 
 

Freiw. Feuerwehr 
Schönsee 
 

Herrn Xaver Bayer Dietersdorfer 
Straße 1 

92539 Schönsee 09674/1619 
0170/9173440 

 xmbayer@t-online.de; 
Xaver.Bayer@dso.de  

Freiw. Feuerwehr 
Schwand – Laub 
 

Herrn Armin Ebnet Laub 8 92539 Schönsee 09674/921218  Armin.ebnet@vg-schoensee.de  

Freunde u. Förd. BRK 
Schönsee 

Herrn Manuel Treiber Böhmerwaldstr. 
30 

92539 Schönsee 09674/924908 
0160/7647737 

 treibermanuel151@gmail.com 

Gartenbauverein 
Dietersdorf 

Frau Maria Sterr Im Winkel 22 92539 Schönsee 09674/1467  willibald.sterr@online.de 

Gartenbauverein 
Gaisthal – Rackenthal 
 

Frau Tanja Voit Pointäcker 1 92539 Schönsee 09674/8299  tanja-voit@t-online.de 

Gesang- u. 
Orchesterverein 
Schönsee 

Herrn Andreas Wirnshofer Schulstraße 4 92539 Schönsee 09674/1382 
 

 andreas.wirnshofer@t-online.de 

Grenzlandblaskapelle 
Dietersdorf 

Herrn Johann Posset Im Winkel 8 92539 Schönsee 09674/924086 www.grenzlandbl
askapelle.de  

Johann.posset@mmmgroup.com 
Maria.posset@freenet.de  
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Imkerverein Dietersdorf 
- Schönseer Land 

Herrn Stefan Weinfurtner Schwandner 
Straße 19 

92539 Schönsee 0160/92775223   

Imkerverein Schönsee 
u. Umg. 

Herrn Michael Vökl jun. Pirk 18 92526 Oberviechta
ch 

09677/913030 
0171/6430087 

 Voelkl.michael@web.de 

Jagdgenossenschaft 
Dietersdorf 
 

Herrn Wolfgang Klein Reichensteinstr
aße 20 

92549 Stadlern    

Jagdgenossenschaft 
Gaisthal 
 

Herrn Martin Biegerl Rackenthal 11 92539 Schönsee 09674/540 
09674/9240393 

 Martin.biegerl@biegerl-opf.de  

Jagdgenossenschaft 
Schönsee 
 

Herrn Gerhard Maier Schallerhamme
r 17 

92539 Schönsee    

Jagdgenossenschaft 
Schwand 
 

Herrn Manfred Rieger Schwand 2 ½ 92539 Schönsee 09674/924091 
0151/56039653 

 Rieger-schwand@t-online.de  

Jugend & Musik 
Schönsee e. V. 
 

Herrn Fabian Grötsch Liebhartstraße 
31 

93053 Regensburg 0151/41404077 www.openair-
schoensee.de 

Groetsch.fabi@gmx.de  

Jugend & Musik 
Schönsee e. V. 
 

Herrn Sandro Petschler Böhmerwaldstr
aße 22 

92539 Schönsee 0151/16936646   

Jugendbeauftragte Frau Andrea Spichtinger-
Holler 

Osterbrunnenw
eg 2 

92539 Schönsee 09674/8349  andrea.spichtinger@gmx.net 

Kapellenbauverein 
Rackenthal 

Herrn Reinhard Bauer Rackenthal 25 92539 Schönsee 09674/8578   

Kath. Frauenbund 
Schönsee 

Frau Hannelore Hopfner Schulstraße 6 92539 Schönsee 09674/1313  hhopfner@web.de 

Kath. Kirchenchor St. 
Wenzeslaus Schönsee 

Herrn Hubert Reimer Wacholderweg 
14 

92539 Schönsee 09674/681 www.kirchenkonz
erte-
schoensee.de 

hubert.reimer@t-online.de 

KLJB Gaisthal-
Rackenthal 

Herrn Lucas Gillitzer Triftweg 2 92539 Schönsee 0151/18560913   

Klöppelkreis Schönsee 
– Stadlern – Tiefenbach 
 

Frau Friederike Roith Jochelweg 19 92539 Schönsee 0172/8731038 
09674/1473 

 Roith-josef@t-online.de  

Kolpingsfamilie 
Schönsee 

Herrn Johann Herrmann Eslarner Straße 
6 

92539 Schönsee 09674/8354 www.kolping.de herrmann.hans@gmx.net 

Krankenpflegeverein 
Schönsee 

Frau Christa Dobmeier Freyung 3 92539 Schönsee 09674/555   

Krieger- u. 
Soldatenkameradschaft 
 

Herrn Norbert Veitenhansl Waldstraße 14 92539 Schönsee 09674/913011 www.ksk-
schoensee.de 

norbertveitenhansl@gmx.de 

land & gut – 
Erzeugergemeinschaft 
 

Frau Katharina Grundler Brauhausgasse 
22 

92726 Waidhaus   landundgut@gmx.de   
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Lebensraum Schönseer 
Land (LSL) 

Herrn Josef Eibauer Dietersberg 1 92539 Schönsee 0176/42099775 www.lebensraum
-schoenseer-
land.de  

Josef.eibauer@gmx.de  

Motorradfreunde 
Dietersdorf 

Herrn Benjamin Siuta Vierzehn-
Nothelfer-Weg 
7 

92539 Schönsee 0151/14943517  Siuta_85@hotmail.de 

Musikantenstammtisch Herrn Reinhard Zilk Waldstraße 18 92539 Schönsee 0170/7411705 
09674/356 

 Die-zilks@gmx.de  

Musikkreis Gaisthal u. 
Freunde 

Frau Elisabeth Bücherl-Beer Schönseer 
Straße 35 

92539 Schönsee 09674/8692  s.beer@t-online.de 

Nachbarschaftshilfe im 
Schönseer Land e.V. 

Frau Sonja Toleikis Dietersdorfer 
Hauptstraße 70 

92539 Schönsee 09674/6359150  htoleikis@web.de  

Nature Community eG  Herr Ulrich Jung Feriendorf St. 
Hubertus 1 

92539 Schönsee 09674/92290 www.nature-
community.de  

vorstand@nature-community.de 
events@nature-community.de 
 

Oberpfälzer Waldverein 
 

Frau Lisbeth Balk Hauptstraße 28 92539 Schönsee 09674/1287  lisbeth.balk@freenet.de 

Obst- u. 
Gartenbauverein 
Schönsee 

Herrn Andreas Ebnet Schwand 20 ½ 92539 Schönsee 09674/8107   

Pascherverein 
Schönseer Land 
 

Frau Birgit Höcherl Jochelweg 17 92539 Schönsee 09674/8179  hoebir@t-online.de 

Pfarrgemeinderats-
sprecherin 

Frau Barbara Wirnshofer Schulstraße 4 92539 Schönsee 09674/1382   

Rot-Kreuz-
Gemeinschaft 
Schönsee 
 

Herrn Hans Eichstetter Bahnhofstraße 
8 

92539 Schönsee 0171-4034263  hoartal@t-online.de 

Schützengesellschaft 
"Frauenstein" 
 

Herrn Martin Hanauer Schönthanner 
Straße 1 

92539 Schönsee    

Schützenverein 1893 
Schönsee 
 

Herr Matthias Franz Laub 12 92539 Schönsee   Schuetzenverein1893@web.de 

Seniorenbeauftragter 
Schönsee 
 

Herrn Hermann Wallisch Klöppelschulstr
aße 7 

92539 Schönsee 09674/426  wallisch-h@t-online.de 

Siedlergemeinschaft 
Schönsee 
 

Herrn Sebastian Leibl Böhmerwaldstr
aße 35 

92539 Schönsee 0159/06236110  Sebastian_leibl@web.de  

Sozialverband VdK 
Bayern e. V. – 
Ortsverband Schönsee 

Herrn Willibald Nesner Freyung 8 92539 Schönsee 09674/1656  WNesner@t-online.de  

SPD-Orstverein 
Schönsee 

Herrn Michael Präßl Triftweg 3 92539 Schönsee 09674/212   
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SpVgg Dietersdorf 1972 
e. V. 
 

Herrn Reinhard  Kreuzer Dietersdorfer 
Hauptstraße 11 

92539 Schönsee 09674/332  Schreinerei-kreuzer@t-online.de  

SpVgg Schönseer Land 
2012 e. V.  
 

Herrn Andreas Böhm Schwandner 
Straße 12 

92539 Schönsee    

SpVgg Schönseer Land 
2012 e. V.  
 

Herrn Franz  Dietl Hauptstraße 3 92549 Stadlern 0151/64030514  franz.dietl@vr-mio.de 
franz.dietl@web.de  

Stockschützen 
Schönseer Land e.V. 
 

Herrn Albert Singer Am Steinbühl 
14 

92539 Schönsee 09674/585 
0160/94124268 

www.stschschön
seerland.de  

Albert.singer@gmx.de  

Stopselclub Schönsee Herrn Stefan Pabinger Friedrichshäng 
4 

92539 Schönsee 0179/7775106  Mountainlion-bgl@web.de  

Trachten- u. 
Volkstanzgruppe 
 

Frau Monika Bayer Dietersdorfer 
Straße 1 

92539 Schönsee 09674/1619 
0160/95764938 

 xmbayer@t-online.de 

Verein „Zukunft in 
Würde“ 

Frau Maria Sterr Im Winkel 22 92539 Schönsee 09674/1467 www.zukunft-in-
würde-ev.de 

zukunft.in.wuerde@t-online.de 

Verein Heimatgemeinde 
Plöß 

Herrn Michael Lutz Sieglindestraße 
45 

95445 Bayreuth    

Wintersportverein 
Schönsee 
 

Herrn Helmut Kiesl St.-Wendelin-
Str. 2 

92526 Oberviechta
ch 

09674/80189 www.wsv-
schoensee.de 

Helmut.kiesl@web.de  

Wintersportverein 
Schönsee 
 

Herrn Herbert Killer Eslarner Str. 5a 92539 Schönsee  www.wsv-
schoensee.de  

dockiller@mail.de 

Wintersportverein 
Schönsee 
 

Frau Andrea Spichtinger-
Holler 

Osterbrunnenw
eg 2 

92539 Schönsee 09674/8349  andrea.spichtinger@gmx.net 

 


